
REGIONE PIEMONTE BU22 04/06/2015 
 

Codice A18040 
D.D. 9 aprile 2015, n. 834 
D.P.R. 06/06/2001 n. 380. artt. 93-96. Opere strutturali in sanatoria, tettoia uso deposito sita in 
Comune di Oulx, via Pellousieres n. 18 - zona sismica 3. Proprieta': CAMPANELLA 
Salvatore Denuncia di reato ai sensi dell'art. 331 del C.P.P. ed esito degli accertamenti di 
competenza.  
 
In data 26/01/2015 è pervenuta via PEC alla Regione Piemonte, Settore decentrato Opere pubbliche 
e difesa assetto idrogeologico di Torino, prot. n. 4207/A18040, la denuncia in sanatoria ai sensi 
dell’art. 93 del DPR 380/2001, inviata dallo Sportello unico per l’edilizia del Comune di Oulx, 
relativa ad opere strutturali realizzate in via Pellousier n. 18, relative ad una tettoia ad uso deposito 
di proprietà della signor Campanella Salvatore.  
Il Comune di Oulx, con la nota di trasmissione degli atti, prot. n. 813 del 26/01/2015, precisa che la 
sanatoria è riferita esclusivamente alla denuncia delle opere strutturali ex art. 93 del DPR 380/2001.  
 
Il giorno 12/02/2015 è stato effettuato un accertamento tecnico dal Settore decentrato Opere 
pubbliche e difesa assetto idrogeologico di Torino, alla presenza oltre che della proprietà e dei 
professionisti dalla stessa incaricati, del geom. Angelo Guiget, Responsabile dell’Area tecnica del 
Comune di Oulx. 
 
Le opere strutturali in argomento, realizzate prima del deposito della prevista denuncia ai sensi 
dell’art 93 del D.P.R. 380/2001, in Comune di Oulx, classificato in zona sismica 3 ai sensi della 
D.G.R. n° 11-13058 del 19/01/2010, sono riferite a: 
 
• tettoia in legno ad uso deposito con dimensioni in pianta pari a circa m 7x9,35, con copertura ad 
una falda, con altezza massima di circa m 4,80 ed altezza al compluvio m 3,10. Le strutture portanti 
della tettoia (pilastri, travi e puntoni) sono in legno lamellare. Il manto di copertura è costituito da 
tavolato in legno e lamiera grecata. 
 
A seguito del sopralluogo effettuato e dall’esame degli elaborati del progetto strutturale allegati alla 
denuncia in sanatoria eseguita dalla proprietà ai sensi dell’art. 93 del DPR 380/2001, trasmessa dal 
Comune di Oulx in data 26/01/2015, il Settore regionale decentrato opere pubbliche e difesa assetto 
idrogeologico di Torino ha verificato che, in ordine agli aspetti che riguardano il rispetto della 
normativa sulle costruzioni in zona sismica, gli elaborati tecnici sono sostanzialmente completi e 
conformi ai principi generali della Normativa Tecnica vigente. 
 
Premesso quanto sopra 
 

Il DIRIGENTE 
 
Visto l’art. 17 della L.R. n. 23/2008 (Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale); 
 
Visti gli art. 93-96 del D.P.R. 380/2001 (Testo Unico Sull’Edilizia);  
 

DETERMINA 
 
- di dare corso alla comunicazione di denuncia di reato ai sensi dell’art. 331 del C.P.P. da inviare 
alla Procura della Repubblica presso il Tribunale di Torino; 



- di dare atto, per le motivazioni di cui in premessa, che in ordine agli aspetti che riguardano il 
rispetto della normativa sulle costruzioni in zona sismica, gli elaborati tecnici del progetto 
esaminato sono sostanzialmente completi e conformi ai principi generali della Normativa Tecnica 
vigente. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del 
Piemonte entro 60 giorni dalla data di avvenuta piena conoscenza ovvero di ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro 120 giorni dalla data di avvenuta piena coscienza dell’atto. 
 
La presente Determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione, ai sensi dell’art. 
61 dello Statuto regionale e dell’art. 5 della l.r. 22/2010. 
 

Il Dirigente 
Giovanni Ercole 

 


